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Generalforsamling - Bestyrelsens beretning 2023 

Vi er FRI 
Jeg vil gerne starte dette års beretning med at sige en kæmpe STORT TAK. 
Tak for det store fremmøde ved denne generalforsamling.  
Tak til vores skønne børn, tak til alle jer forældre, ledelse, personaler, samarbejdspartnere, 
lokalsamfund og bestyrelse.  
TAK for jeres indsats og opbakning – for uden jeres indsats og opbakning hver især, ville Bjerregrav 
ikke have en FRI skole eller FRI børnehus.  
Det, at være FRI, betyder vi har friheden til at sætte vores egne rammer og udfylde dem. Det 
betyder også, det forpligtiger os hver især til at bidrage med det, vi kan hver især.  
Dette grundlæggende fundament at være FRI, skal vi huske at genbesøge løbende, for det er i dette 
lille bitte ord hele forskellen ligger.  
 
Det forgangne år 
Det forgangne år har også været det første år efter Corona, hvor vi igen kan dyrke fællesskabet 
sammen, tage på ture ud af huset og være sammen på tværs af huset. 
Det er noget af alt det ekstra og anderledes, som vi står for som en FRI institution.  
 
Det største arrangement var cykelsponsorløbet i september, hvor vi med kæmpestor opbakning fra 
alle – børn, ledelse, personaler, forældre, bedsteforældre samt lokalområdets erhvervsdrivende og 
foreninger - samlede mere end 150.000 kr. ind til nyt udeområde og legeplads. Det er piv godt 
gået. 
 
Har I været forbi Facebook eller Instagram fornyelig?  
Prøv lige at scrolle igennem Friskolens og Børnehusets sider, der er vidnesbyrd om mange 
spændende aktiviteter, høj kreativitet og stort personaleengagement. Det er et flot fundament for 
god trivsel og læring for vores børn.  
Det vil vores tilsynsførende Karsten Pedersen komme nærmere ind på. Karsten, du skal i år have en 
særlig tak for din indsats, det er nemlig dit sidste år, da du om lidt går på pension. Tak for godt 
samarbejde. 
 
Bestyrelsens opgaver 
Bestyrelsens hovedopgave er ifølge vedtægterne den overordnet ledelse og tilse, at vi bedriver 
skole og børnehus indenfor aftale økonomi og rammer, som vi løbende genbesøger og tilretter i 
samarbejde med ledelsen.  
For at sikre transparentheden ligger relevante principper, strategi og referater mv. på 
hjemmesiden. Derudover vil vigtige informationer bliver formidlet internt i nyhedsbreve o. lign. så 
hermed en insisterende opfordring til at benytte Viggo løbende. Har I ideer eller spørgsmål til 
bestyrelsens arbejde, så kontakt os endeligt.   
 
Det er skoleleder, der har det daglige ansvar for drift og pædagogik. Det har det forgangne år ikke 
været en opgave, som ledelsen er kommet sovende til. Der har virkelig været drøn på. I er et stærkt 
ledelsesteam, som støtter, hjælper og udfordrer hinanden.  



  

Herredsvejen 131 • Bjerregrav • 9632 Møldrup • +45 86 69 12 83 • www.bjerregravfriskole.dk 

Vi i bestyrelsen mærker tydeligt jeres engagement og ambition om at skabe 

den bedste skole, børnehus og arbejdsplads for vores børn og personale. I 

har bestyrelses fulde opbakning til at bedrive den ledelse, som I gør så godt.  

 

Kære Berit, kære ledelse – stor tak for jeres indsats. Også en tak til jeres familier, jeg ved de 

indimellem har måttet være ekstra tålmodige, når store opgaver har krævet tid og overskud. 

Som det fremgår af tidligere årsberetninger, har vi haft flot overskud, hvilket skyldes vi har 
opsparet til bygning af nyt børnehus. I år kommer vi som forventet ud med et underskud, hvilket 
kan henføres til en række større engangsudgifter, højere energipriser samt større investering i 
vedligehold af eksisterende anlægsmasse bl.a. en efterisolering af ydervægge for at spare på 
naturgassen. Tak til vores bank og revisor for at I stadig tror på os.  
 
Børnehus 
På generalforsamlingen tilbage i 2020 blev det vedtaget, at vi ville bygge nyt børnehus, da det 
gamle er nedslidt og ikke tidssvarende.  
 
Siden da har vi arbejdet intensiv med opgaven så lige om lidt, står der et nyt flot hus klar til 
indflytning til aftalt økonomi og tid. Det kan vi takke styregruppen og Brorson Byg for - det giver ro 
og tryghed. 
 
Det har været en spændende og læring proces, det er ikke bare lige at bygge nyt. Vi har haft god 
hjælp ved Randers Arkitekterne og Viborg Ingeniørerne. Bestyrelsesmedlem Kasper Høgh vil 
komme nærmere ind på flere detaljer lige om lidt.  
 
Vi skal have det bedste med fra det børnehus, som vi har i dag. Samtidig kalder nyt også på nye 
traditioner og rutiner. Det ved jeg, at I personaler og ledelse har stor fokus på sammen med 
forældrene i børnehuset.  
 
Fra bestyrelsens side vil vi ligeledes sætte mere fokus på børnehuset. Som noget nyt har vi fra i år 
indført et årligt børnehusseminar, hvor bestyrelse og ledelse sætter fokus på børnehusstrategien 
og den videre udvikling af børnehuset. 
 
Valghandling 
Der er i år ordinært valg til tre bestyrelsesposter, hvor Kim Ørndrup og undertegnede genopstiller, 
mens Rasmus Buhl Christensen takker af for denne gang.  
Rasmus, tak for din indsats i bestyrelsen.  
Jeg har ladet mig fortælle, at mindst én forældre allerede har meldt sit kandidatur til bestyrelsen.  
 
 
På vegne af bestyrelsen vil jeg gerne sige tak for ordet.  
 
Hanne Uhrenholt 
Bestyrelsesformand 


